a confessario in spem salutis aeternae adduci possit. Alias valde tentatus in peccatum incidit intra se cogitans: peccatum confitebor et Deus, summe misericors, remittet mihi. Recurrente eadem tentatione, denuo peccat interne dicens: idem est semel peccatum admittere quam pluries, etenim unica confessione eodem modo declaratur ac remittitur. Sed, ecce miser! consuetudine contracta, in libidinem traditur sequenti ratiocinio innixus: non sum praedestinatus, ideoque terrenis fruar omni libertate.

Utrum in omnibus peccaverit Damianus? Suorum peccatorum malitia et numerus explicentur.

### QUAESTIO LITURGICA.

Quando dicenda et quando omittenda est oratio pro Papa hac in dioecesi ab Episcopo imperata.

#### II.

*De apostolicitate Ecclesiae.* Diversae species apostolicitatis.—Quo sensu Ecclesia sit apostolica.—Adversarii.—Vera doctrina propugnetur.

De natura, obiecto, proprietatibus, ordine et actibus charitatis doctrina exponatur.—An et quomodo praeceptum eleemosynae urgeat sub gravi.

#### CASUS.

Iulia, quamvis a mortali fugiat, quantum possit, saepe incidit in culpas leves. Elicit aliquoties actum charitatis, non autem propter solum Deum, sed intuitu divinae misericordiae; et, quamquam fere omnibus diebus mane intendat omnia ad maiorem Dei gloriam facere, tamen, postea, negotiis saecularibus tota die

omnino dedita, nihil de Deo cogitat. Etiam sese accusat in confessione exoptare mortem filio suo recenter nato, alteri surdo, et tertio claudo; item superadultae filiae suae innuptae, ne periculis peccandi obnoxia remaneat. Non semel, tum irae, tum pietatis impetu, seipsam, maritum sordidum senem totamque prolem diabolo vicissim vel Deo vovet et ut morte corripiantur desiderat. Alias recusat prior alloqui Mariam vicinam ex eo quod illa prius iniuriam intulerit, aetateque et conditione inferior sit: si Maria ei occurrat, neque eam salutatur, neque salutationi respondet, ac, si opportune illam videt, aliam viam arripit, ne, ait, novarum rixarum occasio praebeatur; in periculo mortis, non vult illam admittere de offensionibus veniam petentem, aiens: condono iniurias, sed nolo eam videre. In quibus peccavit Iulia, et peccatorum eius malitia dicatur.

### QUAESTIO LITURGICA.

Quid dicendum de pulsatione organi in Missis tam festivis quam ferialibus et de *Requiem*.

### BIBLIOGRAFÍA.

LA FRATERNIDAD CRISTIANA.— *Conferencias pronunciadas durante la Cuaresma de 1921 en la iglesia parroquial de San Ginés, de Madrid, por el M. I. señor Dr. D. Rogelio Chillida, Magistral de Valencia.*  
—Madrid, 1921.